
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     

«24 » декабря  2013г.                   п.г.т. Б-Мурта                                        № 1583                     
 

Об утверждении нормативов субсидирования на пассажирские перевозки 

автомобильным транспортом на пригородные и междугородные 

(внутрирайонные) пассажирские перевозки  в Большемуртинском районе на 

2014 год 

 

На  основании  Закона Красноярского края  от  09.12.2010  №11-5424 «О 

транспортном обслуживании населения в Красноярском крае», Решения 

Большемуртинского районного Совета депутатов от 17.12.2013  № 30-249 «О 

районном бюджете на 2014 год и плановый  период  2015-2016 годов», 

Постановления администрации Большемуртинского района от 19.12.2012 

№1462  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного 

бюджета организациям и индивидуальным предпринимателям, 

выполняющим перевозки пассажиров в соответствии с муниципальной 

программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по  

пригородным и междугородным (внутрирайонным) маршрутам с небольшой 

интенсивностью пассажиропотоков в Большемуртинском районе»,  

руководствуясь статьями 32,34 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить нормативы субсидирования 1 километра пробега с 

пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом за счет средств районного бюджета, предусмотренных на эти 

цели, организациям и индивидуальным предпринимателям, выполняющим 

перевозки пассажиров в соответствии с муниципальной программой 

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по пригородным и 

междугородным (внутрирайонным) маршрутам с небольшой интенсивностью 

пассажиропотоков в Большемуртинском районе на 2014 год, в целях 

возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой 

интенсивности пассажиропотоков: 

-  по пригородным маршрутам в размере 24,4933 рублей; 

- по междугородным (внутрирайонным) маршрутам в размере 25,9247 

рублей. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую. 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке. 

 

 

Глава администрации района                                                          А.Г. Медведев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

consultantplus://offline/ref=42EE462D335D25853C6A899B7C18ACB1E9DD8DEDA2F32E29F5B5BBAC77BD3A6840A494A99D051E7A1C2946Q951H

